
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 4 

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Ванинского муниципального района 

Хабаровского края 
 

 

ПРИКАЗ 

 

25.06.2018 г.                                                                                                              № 211 

 

Об утверждении состава комиссии 

по организации и проведению индивидуального отбора 

в профильные классы МБОУ СОШ № 4 п. Ванино  

на 2018-2019 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 237-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 22 января 2014 г. № 32 «Об утверждении порядка приема граждан на 

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования», Закона Хабаровского края от 30 октября 2013 года № 316 

«О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных 

предметов или для профильного обучения», в соответствии с приказом управления 

образования администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края 

27.12.2017 г. № 1-22/1045 «О  работе по формированию профильных 10 классов на  

2018/2019 учебный год», Уставом МБОУ СОШ № 4 п. Ванино, Положениями «О 

профильных (многопрофильных) классах в МБОУ СОШ № 4 городского поселения 

«Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района Хабаровского края», «О 

порядке комплектования многопрофильного «Сахатранс-класса» в МБОУ СОШ № 4 

городского поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 

Хабаровского края», «О комиссии для организации индивидуального отбора в 

профильные (многопрофильные) классы (группы)», в целях реализации прав граждан РФ, 

проживающих на территории п. Ванино, на получение бесплатного среднего общего 

образования,  

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав комиссии по организации и проведению индивидуального отбора 

в профильные классы МБОУ СОШ № 4 п. Ванино в составе: 

Председатель: Пономарева Е.С., директор школы 

Заместитель председателя: Лаврик Л.А., заместитель директора по УВР 

Секретарь: Захарова Е.С., учитель английского языка 

 

Члены комиссии: 

Аникина Е.А., заместитель директора по УВР, учитель русского языка и литературы 

Реутт Н.К., учитель физики 

Соковина Е.Ю., учитель информатики 

Соломатина Э.Р., учитель математики 

Фурзикова О.В., учитель химии 

 

2. Комиссии осуществлять прием граждан в профильные классы на 2018-2019 

учебный год в соответствии с Законом Хабаровского края от 30 октября 2013 года 



№ 316 «О случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме 

либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации 

для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных предметов или для профильного обучения», положениями 

«О профильных (многопрофильных) классах в МБОУ СОШ № 4 городского 

поселения «Рабочий поселок Ванино» Ванинского муниципального района 

Хабаровского края», «О порядке комплектования многопрофильного «Сахатранс-

класса» в МБОУ СОШ № 4 городского поселения «Рабочий поселок Ванино» 

Ванинского муниципального района Хабаровского края», «О комиссии для 

организации индивидуального отбора в профильные (многопрофильные)  классы 

(группы)».  

 

3. Работа комиссии по организации индивидуального отбора в профильные классы 

осуществляется в период с 11 по 14 августа 2018г. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 


